



Ofício nº10 /Sup. Aquisição/2022

Várzea Grande, 11 de março de 2022.

De: Secretaria Municipal de Saúde Várzea Grande/MT
CNPJ: 03.507.5481/0001-10**Para:** Secretaria Municipal de Educação de Cuiabá/MT
Srª. Edilene de Souza Machado
Departamento de Licitações**Assunto:** Solicitação de autorização para Adesão – Ata de Registro de Preço nº 043/2021.

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando cordialmente e na oportunidade, vimos por meio deste solicitar a Vossa Senhoria autorização para **ADESÃO** a Ata de Registro de Preços nº. 043/2021, oriundo do Pregão Eletrônico nº. 042/2021, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e serviços para implantação de solução integrada de rede wireless e de vigilância eletrônica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição abaixo:

LOTE 01 – EQUIPAMENTO DE REDE WIRELESS E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA						
ITEM	CODIGO TCE	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	387848-1	UNID	85	CÂMERA DOME IP FULL HD EXTERNA ANTIVANDALISMO POE FABRICANTE: D-LINK/PART-NUMBER:DCS4614EK	2.553,60	217.056,00
2	219442-3	UNID	7	SERVIDOR DE GRAVAÇÃO (NVR) COM HD INCLUSO. FABRICANTE: D-LINK/ PART-NUMBER:DNR-4020- 16P	9.332,89	65.330,23
3	342878-8	UNID	1	CONTROLADOR WIRELESS FABRICANTE: D-LINK PART- NUMBER: DWC-1000 DWC-1000-AP6- LIC DWC- 1000- VPN-LIC DWC-1000- WCF-12-LIC	8.436,04	8.436,04
4	00055823	UNID	2	ACCESS POINT FABRICANTE: D-LINK PART-NUMBER: DAP-2610	1.824,00	3.648,00
5	00056197	UNID	3	SWITCH GIGABIT ETHERNET 24 PORTAS POE FABRICANTE: D-LINK PART-NUMBER: DGS-1250- 28XMP	7.432,80	22.298,40
6	438413-0	UNID	1	SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE REDE D-VIEW 7 FABRICANTE: D-LINK PART-NUMBER: DV-700-N250- LIC	26.447,96	26.447,96
7	193644-1	PT	3	PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TV - AS BUILT FABRICANTE: D-LINK	203,17	609,51
TOTAL						RS 343.826,14



LOTE 02 – INFRAESTRUTURA DE REDE LOGICA PARA INSTALAÇÃO DE REDE WIRELESS E VIGILÂNCIA						
ITEM	CODIGO TCE	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	0002945-7	BR	245	ELETROCALHA PERFURADA 50X50X3000MM COM INSTALAÇÃO	198,50	48.632,50
2	382334-2	UNID	16	CONEXÃO PARA ELETROCALHA PERFURADA TIPO CURVA HORIZONTAL 90° 50X50MM COM INSTALAÇÃO	60,50	968,00
3	252337-0	UNID	13	CONEXÃO PARA ELETROCALHA PERFURADA TIPO TÊ HORIZONTAL 90° 50X50MM COM INSTALAÇÃO	112,88	1.467,44
4	252337-0	UNID	6	CONEXÃO PARA ELETROCALHA PERFURADA TIPO CURVA DE INVERSÃO HORIZONTAL 90° 50X50MM COM INSTALAÇÃO	90,90	545,40
5	437082-1	PÇ	1	ELETROCALHA PERFURADA TIPO CRUZETA HORIZONTAL 90° 50X50 MM	195,60	195,60
6	437082-1	BR	6	ELETROCALHA METÁLICA TIPO RODAPÉ DUPLO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA E ACESSÓRIOS COM INSTALAÇÃO	376,90	2.261,40
7	79576-3	UNID	60	DERIVAÇÃO PARA INFRAESTRUTURA SECUNDARIA COM DIÂMETRO DE 3/4" COM INSTALAÇÃO	128,90	7.734,00
8	243120-3	UNID	20	CAIXA DE AÇO PARA CANALETA DE RODAPÉ COM FUROS PARA 2 TOMADAS RJ45 E 2 TOMADAS 2P+T COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM INSTALAÇÃO	128,85	2.577,00
9	342184-8	UNID	6	ARMÁRIO DE TELECOMUNICAÇÕES FECHADO DE PAREDE 12UX19"X550MM, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM INSTALAÇÃO	977,25	5.863,50
10	311848-7	UNID	6	GUIA DE CABO 1U E PLACA DE FECHAMENTO	86,99	521,94
11	26593-1	UNID	6	BANDEJA FIXA PADRÃO 1UX19"X290MM	85,08	510,48
12	0001063-9	UNID	3	RÉGUA DE TOMADAS 1UX19" CONTENDO 8X2P+T COM DISJUTOR 127/220V 16A	273,85	821,55
13	363321-7	UNID	30	PATCH CORD UTP CAT 6 AZUL RJ45/RJ45 – 4 PARES COM 1,5M COM INSTALAÇÃO	72,10	2.163,00
14	297415-0	UNID	30	PATCH CORD UTP CAT 6 AZUL RJ45/RJ45 – 4 PARES COM 2,0M COM INSTALAÇÃO	104,05	3.121,50
15	437240-9	M	300	INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO UTP CATEGORIA 6 COM INSTALAÇÃO	13,05	3.915,00
16	173375-3	PT	30	IDENTIFICAÇÃO DE CABO UTP CATEGORIA 6 COM INSTALAÇÃO	22,95	688,50
17	285490-2	PT	30	CERTIFICAÇÃO DE CABO UTP CATEGORIA 6	37,90	1.137,00
18	287938-7	PTU	30	PONTO DE TELECOMUNICAÇÕES CATEGORIA 6 COM INSTALAÇÃO	83,45	2.503,50
19	140330-3	UNID	4	PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45 CATGERIA 6 COM INSTALAÇÃO	1.558,75	6.235,00
20	351867-1	PT	4	PROJETO DE REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO - AS BUILT	384,50	1.538,00
TOTAL						R\$ 93.400,31

Sendo assim, colocamo-nos a disposição para quaisquer dúvidas, que deverão ser sanadas através do contato com (65) 98475-5680, (65) 3632-1500 ou do e-mail: gestaosmsvg@gmail.com.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Gonçalo Aparecido de Barros
Secretário Interino de Saúde/SMSVG

Secretaria Municipal de Saúde – e-mail: gestaosmsvg@gmail.com
Avenida da FEB, nº 2.138, Bairro da Manga, Várzea Grande – MT/ 78.115-904/Fone (65) 3632-1500